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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve

Periudha 
paraprake

Periudha 
aktuale

Ndryshimi %
Periudha 
paraprake

Periudha aktuale Ndryshimi %
Periudha 
paraprake

Periudha 
aktuale

Ndryshimi %
Periudha 
paraprake

Periudha aktuale Ndryshimi %

01 Sigurimi i aksidenteve 1,053              8,685              7.2                         114,286                 113,407                 (0.0)                       14                     8                        (0.4)                       27,155                    6,249                      (0.8)                       
02 Sigurimi i shendetit 14,382            3,790              (0.7)                       1,884,421             1,722,468             (0.1)                       10,641            10,179            (0.0)                       1,241,797             1,226,151             (0.0)                       
03 Casco 551                  606                  0.1                         323,160                 451,730                 0.4                         290                  336                  0.2                         176,390                 204,369                 0.2                         
04 Mallrat në transport 36                     -                   1,896                      (1.0)                       
05 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 200                  406                  1.0                         238,875                 406,929                 0.7                         7                        5                        (0.3)                       51,888                    4,969                      (0.9)                       
06 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 218                  366                  0.7                         83,416                    99,896                    0.2                         4                        7                        0.8                         4,023                      5,548                      0.4                         
07 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 14,797            16,796            0.1                         1,965,872             2,306,456             0.2                         749                  775                  0.0                         990,238                 1,064,256             0.1                         
08 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 22                     31                     0.4                         42,937                    47,400                    0.1                         -                        -                        
09 Sigurimi i garancive 62                     92                     0.5                         2,359                      16,721                    6.1                         

Total 31,321             30,772             (0.0)                         4,657,223              5,165,007              0.1                           11,705             11,310             (0.0)                         2,491,491              2,511,542              0.0                           

Shënim: periudha paraprake 01-03/2024
              periudha aktuale 01-03/2025

-                        

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


